

Prioriteringer for Codexarbeidet i 2022 og 2023

Dette notatet inneholder informasjon om arbeidet i Codex Alimentarius Commission (CAC). Formålet med notatet er å informere om pågående arbeid og de faglige vurderingene av dette. Notatet brukes i det løpende arbeidet, både med koordinering, administrasjon og faglig oppfølging.

Notatet består av:

- En innledende del, der vi forklarer omfanget av arbeidet, hvorfor vi deltar, hva vi bruker arbeidet til og hva vi oppnår.
- I del I omtales komiteene litt mer i detalj, mandat, hva som er oppnådd i 2021 og en vurdering av deltakelse på kommende sesjon

Innledning

Codex Alimentarius Commission (CAC)

CAC er besluttsende organ og har til sammen 10 generelle og 4 aktive varestandardkomiteer under seg.

Norge har de siste tiårene fokusert innsatsen på de generelle (horisontale) komiteene og på de varekomiteene der vi har særskilte interesser (Fiskekomiteén og i perioder Komiteen for fett og oljer). Komiteene har sesjoner med varierende tidsrom, mellom 12 og 24 mnd. Covid-19 pandemien har medført at det siden 2020 er avholdt virtuelle sesjoner.

I 2021 deltok vi på kommisjonsmøtet

(CAC) og på 12 sesjoner på områdene: kontaminanter, generelle prinsipper, analyser og prøvetaking, import/eksport, rester av veterinære legemidler, plantevernmiddelrester, tilsetningsstoffer, merking, antibiotikaresistens, fiskeoljer, ernæring og fisk og fiskeprodukter.

I 2022 vil det kun bli gjennomført CAC og 4 sesjoner (av de 12 komiteer vi generelt prioriterer) og hovedvekten av arbeidet vil dermed foregå i elektroniske arbeidsgrupper (EWG). Motoren i arbeidet i Codex har dreid seg fra sesjonene til disse arbeidsgruppene, der hovedvekten av de faglige diskusjonene vil pågå.

Hvorfor deltar vi?

Norge som medlem av WHO, FAO og WTO har en plikt til å delta i internasjonalt arbeid med å harmonisere regelverk på matområdet.

- Norge må som andre land bidra til at det legges til rette for internasjonal omsetning av trygge matvarer.

Organisering

CODEX ALIMENTARIUS COMMISSION (CAC)					
Executive Committee			Codex Secretariat		
General Subject Committees		Commodity Committees		Regional Coordinating Committees	
General Principles (France)	Methods of Analysis and Sampling (Hungary)	active		Africa (Uganda)	Latin America and the Caribbean (Ecuador)
Food Additives (China)	Pesticide Residues (China)	Fats and Oils (Malaysia)	Fresh Fruit and Vegetables (Mexico)	Asia (China)	North America and the Southwest Pacific (Fiji)
Contaminants in Foods (Netherlands)	Residues of Veterinary Drugs in Foods (USA)	Fish and Fishery Products (Norway)		Europe (Kazakhstan)	Near East (Saudi Arabia)
Food Hygiene (USA)	Food Labelling (Canada)	adjourned		ad hoc Intergovernmental Task Forces	
Food Import and Export Inspection and Certification Systems (Australia)	Nutrition and Foods for Special Dietary Uses (Germany)	Sugars (United Kingdom)	Meat Hygiene (New Zealand)	dissolved	
		Cereals, Pulses and Legumes (USA)	Vegetable Proteins (Canada)	Fruit and Vegetable Juices (Brazil)	Animal Feeding (Denmark)
		Natural Mineral Waters (Switzerland)	Cocoa Products and Chocolate (Switzerland)	Biotechnology (Japan)	Antimicrobial Resistance (Republic of Korea)
		Milk and Milk Products (New Zealand)	Processed Fruits and Vegetables (USA)	Processing and Handling of Quick Frozen Foods (Thailand)	

Mattilsynet

- Norge må være med på å fremforhandle harmoniserte bestemmelser for mat som ivaretar vårt regelverks prinsipper og verdier.
- Vi må bidra til at standarder og veiledninger ikke går i feil retning. Dette fordi det på enkelte områder er diametrale forskjeller mellom regionene når det gjelder nasjonal regulering. Spesielt nå med mer fokus på bærekraft og «det grønne skiftet» i deler av Europa.
- Vi har en betydelig eksport og er tjent med forutsigbare rammer og harmonisert regelverk. Ved å delta aktivt i Codex får vi god kunnskap om hvordan andre matmyndigheter regulerer og de utfordringer de ser for fremtiden. Vi får også muligheten til å påvirke rammene for regelverket i de landene vi handler med. Vi bringer inn vår kunnskap på områder vi er spesielt opptatt av, som på fiskeområdet der man ser spesielt til Norge.
- Som importland er vi i høyeste grad interessert i at landenes globale standarder har lagt Codex' tekster til grunn for nasjonalt regelverk, som igjen kan bidra til at matvarene vi importerer er av god kvalitet og ikke er helseskadelige.
- Det nasjonale regelverket skal ikke være i motstrid med Codex' standarder, også derfor må vi delta aktivt og påvirke.

Hva bruker vi dette arbeidet til?

Å delta i det løpende arbeidet med å utarbeide standarder/tekster er av stor betydning for Mattilsynet. Dette arbeidet gir viktige opplysninger av interesse for næring, forbrukere og myndigheter, og kan også ha betydning for vårt eget nasjonale regelverksarbeid, arbeidet i Brussel, utvikling og veiledningsarbeid. [EU vektlegger](#) også arbeidet i Codex i eget regelverksarbeid. Et viktig resultat av arbeidet er økt kunnskap om næringsmiddelregulering og næringsmiddelteknologi som tilegnes i diskusjonene. Deltakelse i diskusjonene er viktig også fordi man da får kjennskap til mange av de bakenforliggende motiv for ulike synspunkter, som ellers ikke kommer frem i de offisielle rapportene, men som vi kan støte på i arbeidet med markedsadgangen.

Hva oppnår vi?

- Vi fremforhandler standarder og normer som gjenspeiler eget regelverk og de prinsipper og verdier som ligger til grunn for dette.
- De handelsmessige fordelene som etableres ved ordnede forhold i den internasjonale handelen, er av stor betydning for vår eksport og import av matvarer.
- I mange tilfeller kan vi si at vi også bygger tillit til det norske matkontrollsystemet, vi skaper allianser og kontakter og vi legger til rette for handel med norske produkter.

Aktive komiteer og tentativ møteplan

Det publiseres møteplaner på [Codex' hjemmeside](#). Under er aktuelle sesjoner i 2022 uthevet.

Komite		Sesjon	Møtetidspunkt	
Codex Alimentarius Commission	CAC	45	21.nov – 13. desember	2022
Codex Executive Committee	CCEXEC	82	20. – 30.juni	2022
		83	14. – 18.november	2022
Generelle underkomiteer				
Contaminants in Foods	CCCF	15	9. – 24. mai	2022
		16	17. – 21. april	2023
Food Additives	CCFA	53	27. – 31. mars	2023
Food Hygiene	CCFH	52	28. februar - 9. mars	2022
		53	november	2022
Import and Export Certification Systems	CCFICS	26	1. – 5. mai	2023
Food Labelling	CCFL	47	15. – 19. mai	2023

General Principles	CCGP	33	Tentativt	2023
Methods for Analysis and Sampling	CCMAS	42	12. – 16. juni	2023
Nutrition and Foods for Special Dietary Uses	CCNFSDU	43	6. – 10. mars	2023
Pesticide Residues	CCPR	53	4. – 13. juli	2022
		54	26. juni – 1. juli	2023
Residues of Veterinary Drugs in Foods	CCRVDF	26	13. – 17. februar	2023
Varestandardkomiteer				
Fish and Fishery Products	CCFFP	36	Tentativt	2023
Fresh Fruits and Vegetables ¹	CCFFV	22	25. april – 4. mai	2022
Fats and Oils	CCFO	28	Tentativt høsten	2023
Spices and Culinary Herbs ²	CCSCH	6	26. sept – 3. oktober	2022
Regional komite				
FAO/WHO Coordinating Committee for Europe	CCEURO	32	16. – 20. mai	2022

Generelle prioriteringer for 2022 og 2023

Mattilsynet deltar normalt i alle de horisontale komiteene, Europaregionens koordineringsmøter, Kommisjonen (CAC) og i arbeidet i Fiskekomiteén (CCFFP), men må foreta løpende vurderinger knyttet til annet arbeid.

Sesjoner 2022

- I Hygienekomiteen (CCFH)** pågår det viktige diskusjoner om håndtering av utbrudd av matbårne sykdommer, trygg bruk og gjenbruk av vann i matproduksjonen og retningslinjer for kontroll med Shigatoxin produserende E. coli (STEC). Det er viktig for Norge å delta i diskusjonene om håndtering av utbrudd med vår fagkunnskap. Når det gjelder Shigatoxin er det viktig at vi argumenterer for fokus på god hygienepraksis (GHP) som den viktigste metoden for å forebygge STEC i næringsmidler og at det må være en restriktiv praksis med tanke på bruk av kjemikalier til dekontaminering (Ivareta viktige hygieniske prinsipper fra vårt regelverk). Når det gjelder gjenbruk av vann ønsker vi fokus på vannkvalitet fremfor vannkilde (knyttet til bruk av sjøvann). Det skal være to sesjoner i 2022, en er gjennomført og vi vurderer deltakelse på den neste.
- Selv om det i **Kontaminantkomiteen (CCCF)** er viktige saker som arbeidet for kontaminanter bly i kornbaserte produkter for spedbarn og småbarn, aflatoksin i peanøtter og diskusjonen om pyrrolizidin alkaloider, har ikke prioritert å delta på sesjonen i 2022.
- Komiteen for **plantevernmiddelester (CCPR)** vil på sesjonen i 2022 fortsette arbeidet med å etablere grenseverdier for en rekke midler. Vi får noe informasjon om det løpende arbeidet ved at det er et fast punkt på agendaen på EU møtene (PAFF pesticide residues i EU). EU landene melder tilbake til PAFF gruppen om viktige ting som skjer. I de tilfeller EU land har chair eller co-chair informerer de om spesielt viktige diskusjoner. Deltakelse på den 53. sesjonen i 2022 er ikke prioritert.
- Europaregionen (CCEURO)** skal ha en sesjon i Berlin i mai og vi deltar. Det foreligger ikke noen agenda når dette skrives, men disse sesjonene er viktige for å skape en felles europeisk «front» i Codex. På disse sesjonene diskuteres «emerging issues», bruk av Codexstandarder og annet pågående Codexarbeid av spesiell interesse for regionen. Det forventes at EU sier noe om det grønne skiftet her.

¹ Ikke prioritert

² Ikke prioritert

5. **Kommisjonen (CAC)** skal ha sitt møte i november og vi deltar for å ivareta norske interesser i sluttforhandlingene på alle saker. En vanskelig sak som skal opp her er fastsettelse av grenseverdier for en vekstfremmer. Her står Europa steilt imot USA og deres allierte.

Løpende arbeid frem mot sesjonene i 2023

1. Arbeidet i komiteen for **import/eksport (CCFICS)** er av stor betydning for å legge til rette for markedsadgang. Vi deltar aktivt i arbeidet med matsvindel, sporbarhet og bruk av digitale verktøy ved inspeksjoner.
2. Når det gjelder arbeidet i **Merkekomiteen (CCFL)** har vi flere saker av betydning for Norge, som veiledning for bruk av advarselsmerking om allergener, alkoholmerking og bruk av bærekraftspåstander.
3. I **Analysekomiteen (CCMAS)** jobber vi med gjennomgang av analysemetoder relatert til fisk og fiskeprodukter, diskusjon om entydige kriterier for hvilken metode som skal velges i «dispute» situasjoner samt enhetlig estimering av måleusikkerhet og enhetlig bruk av måleusikkerhet ved vurdering av overholdelse (compliance/non-compliance) av varer som er viktig ifm. handel.
4. i **Ernæringskomiteen (CCNFSDU)** er det viktig for Norge å delta i fullføring av standarden for tilskuddsblandinger og etablering av ernæringsprofiler. Dette gjør Mattilsynet i samarbeid med Helsedirektoratet.
5. Vi leder et arbeid med revisjon av fiskeoljestandarden i **komiteen for oljer (CCFO)**. Dette arbeidet pågår i tett samarbeid med næringen.
6. Koordinator deltar i formøter til Eksekutivkomiteen CCEXEC som rådgiver for Tyskland som er medlem for Europaregionen. Dette er et viktig nettverk der vi kan påvirke administrative saker og beslutningsgrunnlag (for eksempel for vekstfremmere).
7. Fiskekomiteen ble gjenåpnet i 2020, med sin 22. sesjon i 2021, og Norge leder komiteen. Som leder av denne komiteen deltar Norge også i møter for alle «chairs» i codexsystemet. Dette er viktige «uformelle» møtearenaer.
8. Siden 2019 har vi sammen med Sverige jobbet under Codex Trust Fund (CTF) for å hjelpe **Nord Makedonia** med å etablere et system for Codexarbeidet i sitt mattilsyn. Dette arbeidet er avbrutt av covid-19, men vil anta at det fortsetter i 2022.

Del I – Oversikt over komiteer, mandat, arbeidet i 2021, samt prioriteringer for 2022/23

I del I gis en oversikt over komiteer, mandat, hva som er oppnådd i 2021, samt en vurdering av prioritert deltakelse. Pågående arbeid omtales i del II.

Komite og beskrivelse	Deltakelse
<p>Codex Alimentarius Commission (CAC)</p> <p>Kommisjonen er Codex' øverste organ og behandler og godkjenner alle saker fra underliggende komiteer. Medlemskap er åpent for alle medlemsnasjoner og assosierte medlemmer av FAO og WHO som er interessert i internasjonale matstandarder. Kommisjonen møtes til vanlig sesjon en gang i året vekslende mellom Genève og Roma.</p> <p>Kommisjonens arbeidsprogram er finansiert gjennom de vanlige budsjettene til WHO og FAO, med alt arbeid underlagt godkjenning av de to styrende organene til overordnede organisasjoner.</p> <p>Kommisjonen behandler alle saker fra underkomiteene. Møtet i 2021 hadde tre hovedsaker: valg av ny chair og vice chairs, vedtakelse av to veiledningsdokumenter knyttet til antibiotikaresistens og hvordan medlemmene kan bli enige om regulering av grenseverdier for vekstfremmere. Det siste var en utfordrende diskusjon å avholde virtuelt, der frontene står steilt mellom regionene.</p>	<p>Deltakelse er prioritert.</p> <p>CAC er det øverste besluttede organet i Codex og alle saker fra underkomiteene skal hit for vedtakelse.</p>
<p>Executive Committee of the Codex Alimentarius Commission (CCEXEC)</p> <p>Denne komiteen består av chair, de tre co-chairene, seks regionale koordinatore og syv valgte representanter fra de ulike geografiske gruppene i Codex. Mellom sesjonene fungerer eksekutivkomiteen som kommisjonens (CACs) utøvende organ. Spesielt kan eksekutivkomiteen komme med forslag til CAC om strategisk planlegging og programmering av kommisjonens arbeid.</p> <p>Eksekutivkomiteen bistår i forvaltningen av standardutvikling ved å foreta en "kritisk gjennomgang" av forslag om nytt arbeid og overvåker fremdriften i standardutviklingen.</p> <p>Norge gikk ut av denne komiteen i 2019 etter å ha sittet i en periode på fire år, og overlot ansvaret til Tyskland. Vi har i etterkant deltatt som rådgiver for Tyskland og deltar nå i en større rådgivende gruppe. Dette bidrar til at vi fortsatt kan påvirke driften av Codex og gi innspill direkte til de som deltar for Europa. På kommende sesjoner vil viktige saker være nye arbeidsformer, herunder møteform og frekvens og hvordan løse konfliktene knyttet til risikohåndtering der vitenskapelige vurderinger er utført og det er ulik nasjonal håndtering. Dette gjelder spesielt grenseverdier for vekstfremmere.</p>	<p>Vi deltar ikke.</p> <p>Vi har ikke sete i dette organet nå, men vi deltar i rådgivende gruppe til Tyskland som representerer Europa sammen med Kazakhstan.</p>

<p>Codex Committee on Contaminants in Foods (CCCF)</p> <p>Komiteen jobber med grenseverdier for forurensninger og naturlig forekommende kontaminanter i mat og fôr. Den utarbeider standarder eller «best practices», jobber med prioriteringer for risikovurderinger og vurderer metoder for analyse og prøvetaking. Vi har prioritert arbeidet med maksimumsverdier for kvikksølv i fisk og retningslinjer for prøvetaking. Dette er viktig arbeid framover også. Forarbeidet med radioaktivitet knyttet til mat og drikkevann konkluderte med at det ikke på nåværende tidspunkt er nødvendig å gå videre med dette, da naturlig forekomst ikke medfører helsefare eller handelsproblemer.</p>	<p>Vi prioriterer ikke deltakelse på den 15. sesjonen i 2022.</p> <p>Vi har flere saker av betydning for Norge i denne komiteen, blant annet bly i kornbaserte produkter for spedbarn og småbarn, aflatoksin i peanøtter og diskusjonen om pyrrolizidin alkaloider³.</p> <p>Vi vil prioritere arbeidet med de viktigste sakene frem til neste sesjon (16). Deltakelse er vanligvis prioritert.</p>
<p>Codex Committee on Food Additives (CCFA)</p> <p>Komiteen fastsetter grenseverdier for individuelle tilsetningsstoffer; utarbeider prioriteringslister for risikovurderinger, tildeler funksjonsklasser; anbefaler spesifikasjoner for identitet og renhet, utarbeider standarder eller koder for f.eks merking av tilsetningsstoffer og vurderer analysemetoder. Vi reserverer oss sammen med EU når det ikke er samsvar med EUs regelverk. Vi har også hatt fokus på å ivareta de vurderingene som er gjort i varestandardene under Fiskekomiteen. Vi har måttet nedprioritere dette arbeidet over en tid, men vi har fulgt med i noen arbeidsgrupper uten at vi har deltatt aktivt.</p>	<p>Deltakelse på den 53. sesjonen i 2023 er prioritert (men vil som andre prioriterte områder bli vurdert i forhold til andre oppgaver).</p>
<p>Codex Committee on Food Hygiene (CCFH)</p> <p>Komiteen utarbeider grunnleggende generelle bestemmelser om mathygiene, den jobber med bestemmelser for Codex-varestandarder og den foreslår og prioriterer områder der det er behov for mikrobiologisk risikovurdering på internasjonalt nivå og formulerer spørsmål som skal behandles av risikovurderingsorganene. Komiteen har nylig avsluttet arbeidet med en «best praksis» for håndtering av allergener (for virksomheter) og revisjon av de generelle prinsippene for næringsmiddelhygiene.</p>	<p>Deltakelse på den 52. sesjonen i 2022 er prioritert.</p> <p>Vi har flere saker av betydning for Norge som veiledning for håndtering av utbrudd av matbårne sykdommer, trygg bruk og gjenbruk av vann i matproduksjonen og retningslinjer for kontroll med Shigatoxin produserende E. coli (STEC).</p>

³ Pyrrolizidine alkaloider (PA) er naturlige toksiner som visse ugressarter produserer som beskyttelse mot skadedyr - PA er skadelig for lever og utvikling av kreft kan heller ikke utelukkes ved inntak over tid. For å få en indikasjon på nivået av pyrrolizidine alkaloider i te og honning gjennomføres det prøvetaking og analyse av utvalg prøver av te og honning på det norske markedet.

	<p>Deltakelse på den 53. sesjonen i 2022 avklares i etterkant av den 52.</p>
<p>Codex Committee on Food Import and Export Inspection and Certification Systems (CCFICS) Komiteen jobber med prinsipper og retningslinjer for inspeksjons- og sertifiseringssystemer for matimport og -eksport. Dette inkluderer arbeid med sertifikater og annen informasjonsutveksling i forbindelse med import-/eksport. Komiteen har utarbeidet en veileder for nasjonale kontrollsystem, og overvåking av kontrollsystemer, samt nylig avsluttet arbeidet med elektroniske sertifikater og tredjeparts-sertifisering.</p>	<p>Deltakelse på den 26. sesjonen i 2023 er prioritert. Det er mange saker her av betydning for Norge, som arbeidet med matsvind, sporbarhet og bruk av digitalt verktøy ved inspeksjoner.</p>
<p>Codex Committee on Food Labelling (CCFL) Komiteen utarbeider bestemmelser om merking for alle matvarer; vurderer og godkjenner utkast til spesifikke bestemmelser om merking utarbeidet av andre Codex-komiteer; diskuterer merkingsproblematikk og problemer knyttet til reklame for matvarer med særlig henvisning til påstander og villedende merking. Komiteen avsluttet i 2021 sitt arbeid med <i>Front of Pack</i>-retningslinjer.</p>	<p>Deltakelse på den 47. sesjonen i 2023 er prioritert. Vi har flere saker av betydning for Norge, som veiledning for bruk av advarselsmerking om allergener, alkoholmerking og bruk av bærekraftspåstander.</p>
<p>Codex Committee on General Principles (CCGP) Komiteen behandler generelle saker inkludert prosedyrer og andre tekster i prosedyremanualen (PM). Komiteen leverte i 2021 prosedyrer for arbeid via korrespondanse til vedtakelse. Denne komiteen har ofte saker som grenser opp mot arbeidet i CCEXEC og vi deltar i disse diskusjonene. Når det gjelder arbeidet med prosedyremanualen er det et behov for oppdatering og mer brukervennlighet, og vi prioriterer dette. I komiteen ligger det også et forslag til rapportering av Codex' bidrag til at landene når FNs bærekraftsmål.</p>	<p>Deltakelse på den 33. sesjonen i 2023 er prioritert. Vi deltar for å ivareta våre interesser knyttet til de rutiner som følges i arbeidet, samt for å bidra til utvikling og effektivisering av Codex.</p>
<p>Codex Committee on Methods of Analysis and Sampling (CCMAS) Komiteen er det koordinerende organ for Codex' metoder for analyse og prøvetaking. Den vurderer analyse- og prøvetakingsmetoder foreslått av Codex (vare-)komiteer (med noen unntak) og utarbeider veiledninger og prosedyrer, etter behov. Vi har deltatt i arbeidsgruppe og kommentert utkast i forbindelse med revisjon av retningslinjer i prøvetaking og retningslinjer i måleusikkerhet. Videre har vi kommentert utkast på kriterier for valg av Type II metoder fra multipl Type III metoder samt vurdering av metoder i CXS 234 / godkjenning av metoder.</p>	<p>Deltakelse på den 42. sesjonen i 2023 er prioritert. Vi har flere saker av betydning for Norge, herunder gjennomgang av analysemetoder relatert til fisk og fiskeprodukter, diskusjon om entydige kriterier for hvilken metode som skal velges i «dispute» situasjoner samt enhetlig estimering av måleusikkerhet og enhetlig bruk av måleusikkerhet ved vurdering av overholdelse</p>

	(compliance/non-compliance) av varer som er viktig ifm. handel.
<p>Codex Committee on Nutrition and Foods for Special Dietary Uses (CCNFSDU) Komiteen jobber generelle og spesifikke ernærings spørsmål; generelle bestemmelser angående ernæringsmessige aspekter ved alle matvarer; den utvikler standarder, retningslinjer eller relaterte tekster for matvarer for spesielle diettbruk og den vurderer ernæringsbestemmelser foreslått i andre Codextekster. Vi har i samarbeid med Helsedirektoratet arbeidet aktivt med standarden for Follow Up Formula (FUF) (tilskuddsblandinger 6-12 md. og 12-36 md.) gjennom flere år, herunder deltatt i flere arbeidsgrupper og deltatt aktivt i diskusjonen i møtene. I 2021 sendte vi innspill til en høring, og spilte inn på flere gjenstående punkter i diskusjonen på møtet. Komiteen avsluttet i 2021 et veiledningsdokument om RUTF. Dette er energitette næringsmidler beriket med vitaminer og mineraler, og som brukes til behandling av akutt underernæring (SAM). Vi har en relativt stor aktør i Norge (GC Rieber Compact), og vi har derfor vurdert og spilt inn på flere punkter i arbeidet med standarden. Disse er tilfredsstillende i den endelige standarden.</p>	<p>Deltakelse er vanligvis prioritert. Neste sesjon (43.) er i mars 2023, og vi vil ta en ressursvurdering av deltakelse i begynnelsen av 2023. Viktige saker for Norge er å fullføre standarden for tilskuddsblandinger og etablering av ernæringsprofiler⁴.</p>
<p>Codex Committee on Pesticide Residues (CCPR) Komiteen prioriterer rester av plantevernmiddelrester for spesifikke matvarer eller i grupper av matvarer for risikovurdering; fastsetter grenseverdier for plantevernmiddelrester i visse dyrefôr, vurderer metoder for prøvetaking og analyse for bestemmelse av plantevernmiddelrester i mat og fôr; vurderer andre forhold knyttet til trygg mat og fôr som inneholder plantevernmiddelrester; og, fastsette maksimumsgrenser for miljømessige og industrielle forurensninger som viser kjemiske eller andre likheter med plantevernmidler, i bestemte matvarer eller grupper av matvarer. Flere av sakene gjelder hvordan CCPR kan forbedre prosedyrer for fastsettelse av MRLer for plantevernmiddelrester for mat og fôr. I 2021 gikk mesteparten av tiden CCPR møte til å diskutere MRLer for stoffene. Flere av sakene det jobbes med gjelder hvordan komiteen kan forbedre prosedyrer for fastsettelse av MRLer for plantevernmiddelrester for mat og fôr. Vi har sendt et innspill om nasjonale registreringer for å støtte dette arbeidet som også henger sammen med arbeidet i arbeidsgruppen med «Priority list» (prioritering av stoffer for revurdering av eksisterende MRLer).</p>	<p>Deltakelse på den 53. sesjonen i 2022 er ikke prioritert. Det kan forventes at komiteen også i 2022 vil bruke mest tid på gjennomgang av stoffene. Vi får noe informasjon om arbeidet som gjøres i arbeidsgruppene fra EU møtene (PAFF <i>pesticide residues</i> i EU). Det er flere viktige saker under arbeid i komiteen, blant annet revisjon av klassifiseringen (viktig for MRL fastsettelse), muligheter for ekstrapolering og IESTI likningen (mulig saken stopper opp og arbeidet fortsetter i EU).</p>

⁴ Ernæringsprofilene er kriterier som næringsmidlene må oppfylle for at det skal kunne brukes ernærings- eller helsepåstander om dem.

<p>Codex Committee on Residues of Veterinary Drugs in Foods (CCRVDF)</p> <p>Komiteen prioriterer rester av veterinærmedisiner i matvarer for risikovurdering; anbefaler maksimumsnivåer av slike stoffer; utvikler retningslinjer for best praksis og vurderer metoder for prøvetaking og analyse for bestemmelse.</p> <p>Saker i denne komiteen som har vært (og er) viktige for Norge, dreier seg om risikovurderinger av bl.a. lakselusmidler. Norge har fremmet flere for vurdering, da det er viktig for handelen at det finnes globale grenseverdier (MRLer). I tillegg har vi ledet deler av arbeidet med ekstrapolering. Norge har vært spesielt engasjert i dette, da det kan bidra til at det fastsettes flere globale MRLer som vi kan ha nytte av i fiskeeksporten f.eks. I denne komiteen fremmes det også forslag om å vurdere rester av vekstfremmere og dette medfører steile fronter mellom USA og deres allierte, og Europaregionen</p> <p>Pågående er diskusjonen knyttet til grenseverdier for Zilpaterol hydrochloride: Zilpaterol brukes for å øke muskelmasse og få en økt slaktevekt på dyr. Norge og EU er imot bruk av hensyn til dyrevelferden, etikk, miljø osv og er derfor imot vedtakelse av globale grenseverdier i Codex. Det er fortsatt ikke enighet og CCEXEC og CAC har start et arbeid for å se om Codex kan komme ut av denne vanskelige situasjonen. Denne saken tok opp mye tid og ressurser også på CCEXEC og CAC i 2021 og har vært av politisk interesse i Norge.</p>	<p>Deltakelse på den 26. sesjonen i 2023 er prioritert</p> <p>Det er flere viktige saker på sesjonen, ekstrapolering, prioriteringslisten over nye risikovurderinger og den pågående diskusjonen om vekstfremmere.</p>
<p>Codex Task Force on Antimicrobial Resistance (CTFAMR)</p> <p>Denne komiteen startet sitt arbeid i 2017 og fullførte sitt arbeid i 2021. To dokumenter med det formål å gi nødvendig veiledning for å muliggjøre en sammenhengende styring av AMR i næringskjeden ble vedtatt i 2021.</p>	<p>Dette arbeidet er nå avsluttet og resultatet kan ses her.</p>
<p>Codex Committee on Fish and Fishery Products (CCFFP)</p> <p>Norge er «vertsland» og leder for komiteen som siden 2015 har vært sovende. Komiteen er gjenåpnet i forbindelse med at det er vedtatt nytt arbeid med å inkludere en ny art i «sardinstandarden». Arbeidet skal foregå via korrespondanse (WBC), men det kan også bli behov for virtuelle møter.</p>	<p>Deltakelse i den 36. sesjonen i 2023 er prioritert.</p> <p>Som vertskap har Norge et ekstra ansvar for å delta. Her jobber vi både med å bidra til gode fellesskapsløsninger, samtidig som norske interesser ivaretas.</p>
<p>Codex Committee on Fresh Fruits and Vegetables (CCFFV)</p> <p>Komiteen utarbeider standarder og retningslinjer for fersk frukt og grønnsaker; de skal også konsultere, om nødvendig, med andre internasjonale organisasjoner i standardutviklingsprosessen for å unngå duplisering. Komiteen sendte fire standarder til godkjenning i 2021: kiwi, hvitløk, poteter og</p>	<p>Norge deltar ikke i denne varestandardkomiteen, og agenda for den 22. sesjonen i 2022 er ikke gjennomgått.</p>

<p>yam. Disse varestandardene inneholder kvalitetsbestemmelser, og bestemmelser om merking, kontaminanter og hygiene.</p>	
<p><u>Codex Committee on Fats and Oils (CCFO)</u> Norge har deltatt i denne komiteen fordi den har jobbet frem en standard for fiskeoljer. Standarden er viktig for eksport av fiskeolje og har dermed vært høyt prioritert. Vi har ikke deltatt på de siste møtene etter at standarden var ferdig. Nå har Norge fått gjennomslag for et endringsforslag som innebærer å inkludere Calanusolje. Vi må derfor prioritere å delta på de kommende sesjoner for å fullføre arbeidet. Når det gjelder listene med tillatte tidligere laster, har det vært jobbet med disse over en lengre periode, og anbefalingene nå er at det ikke initieres nytt arbeid. For kalsiumlignosulfonats del, som er av interesse for Borregaard, er det tidligere konkludert med at stoffet skal evalueres av JECFA med høy prioritet, hvor hovedfokuset skal være en risikovurdering av de urenheterne som kan være til stede, og reaksjonsprodukter av disse. Inntil videre blir kalsiumlignosulfonat stående på listen over tillatte tidligere laster.</p>	<p>Deltakelse i den 28. sesjonen i 2023 er prioritert. Vi leder arbeidet med endringene i fiskeoljestandarden. I tillegg følger vi diskusjonen om listen med tillatte tidligere laster.</p>
<p><u>Codex Committee on Spices and Culinary Herbs (CCSCH)</u> Komiteen ledes av India og arbeider med standarder for tørkede krydder og urter. Det er et betydelig konsum og handel med disse produktene internasjonalt, produktene er hovedsakelig produsert av små virksomheter i utviklingsland og harmoniserte standarder vil understøtte rettferdig handel. Norge har ikke deltatt i denne komiteen selv om vi importerer mye krydder, og det er et økende forbruk av urter og krydder. Det har vært flere omsetningsforbud for importert krydder de siste årene (eksempel: chilipulver, forbudt fargestoff, mistanke om E. coli smitte fra krydder osv.). Vi har ikke nasjonale kvalitetsstandarder, og området er ikke spesielt regulert i EU (bortsett fra det generelle hygieneregelverket). EU kommisjonen deltar imidlertid aktivt i komiteen, og vi får deres endelige posisjoner. Vi gjennomgår sakene fra denne komiteen når de kommer opp til vedtakelse i CAC.</p>	<p>Norge deltar ikke i denne varestandardkomiteen, og agenda for den 6. sesjonen i 2022 er ikke gjennomgått.</p>